
Envoyé en préfecture le 1 1/12/2023

Reçu en préfecture le 11/12/2023

EXTRAIT DU REGISTRE p^ le
DES DEUBERATioN_s_DU. CP_NSE!L MUNICIPAL ID 035-213500275.20231208-DCM_105_2023-DE
DE LA COMMUNE DE BOISGERVILLY ~ ~

SEANCE DU 07 DECEMBRE 2023

L'an deux mille vingt-trois, le sept décembre à dix-neuf heures quarante-cinq minutes, le Conseil Municipal de la
Commune de BOISGERVILLY, dûment convoqué, s'est réuni dans la salle du conseil municipal, en session ordinaire,
sous la présidence de Monsieur Bernard PIEDVACHE, Maire.

Nombre de conseillers en exercice : 19

Nombre de conseillers présents : 16
Nombre de votants : 18

Date de convocation : 1er décembre 2023

Présents : M. Bernard PIEDVACHE, Mme Sylvie BROUCK, M. Hubert GUINARD, Mme Éliane BERTHELOT, Mme
Cécilia CLAPIER, M. Olivier LUCE, Mme Carole THOUAULT, M. Anthony ROUAULT, Mme Catherine KINDROZ, Mme
Hélène BRIGNOU, M. Frédéric GARCIA, Mme Carole HEMERY, M. Pascal GRELICHE, M. Michel THOUAULT, Mme
Pauline REQUINTEL, M. Vincent GUILLEUX.

Excusés: M. Olivier DAVENEL, M. Bernard DANIEL, Mme Mélina LEFEUVRE

Pouvoirs : M. Olivier DAVENEL donne pouvoir à Mme Catherine KINDROZ, Mme Mélina LEFEUVRE donne pouvoir à
Mme Cécilia CLAPIER.

Secrétaire de séance : Mme Pauline REQUINTEL

105-2023 Finances publiques : Tarife des services année 2024

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Conformément aux propositions de la commission fiances, Monsieur le Maire propose au conseil municipal de réviser
les tarifs communaux pour l'année 2024 et de les adopter tels que présentés dans l'annexe jointe.

Après en avoir délibéré, à la majorité des membres présents (16 votes pour et 2 abstentions), le Conseil
Municipal :

• FIXE les tarifs à appliquer pour l'année 2024 conformément à l'annexe jointe ;
• DIT que les tarifs s'appliqueront à compter du 1er janvier 2024 ;
• AUTORISE Monsieur le Maire, ou en cas d'empêchement l'un de ses adjoints, à signer tout document

afférent à ce dossier.

La Secrétaire de séance
Pauline REQUINTEL

Pour extrait certifié conforme au registre
Fait à Boisgervilly, le 08/12/2023

Le Maire,
Bernard PIEDVACHE

^ OISQ^

< .'ft^'
s ^''/^^
-*i"-^'

^
M^.



oi^eiviliy

TARIFS 2024

Location salle ol alente-Période été du 01/04 au 31/10

Associations Particuliers
communales Coinmune

Vind'honneur Rien 113 €

Concours (belote, loto) 42 € —— ——

Salle cuisine l jour
Salle cuisine 2 jours
Forfait heure de ménage
su lémentaire
Réunion

46 €

35 €

250 €
420 €

35 €

Envoyé en préfecture le 11/12/2023

Reçu en préfecture le 11/12/2023

Publié le

ID : 035-213500275-20231208-DCM_105_2023-DE

Extérieurs

185 €

470 €
670 €

35 €

300 €

Location salle ol alente - Période hiver du 01/11 au 31/03

Associations Particuliers
communales Commune

Vind'honneur Rien 113 €

Concours (belote, loto) 42 €

Salle cuisine l iour

Salle cuisine 2 'ours

Forfait heure de ménage
su lémentaire
Réunion

46 €

35 €

300 €
470 €

35 €

Extérieurs

185 €

520 €
720 €

35 €

350 €

Photoco ies et téléco ies Mairie

Photocopies A4 N&B
Mairie et Bibliothè ue

Photocopies Couleurs
Mairie

Télécopies
Mairie

Pêche
Tarifs appliqués aux adultes
et aux jeunes de plus de 14
ans

4 li nés à la "ournée
Carte de êche à l'année

0,50

Particuliers

Commune

4€
45 €

Associations
communales

0, 10€

0,25 €

1€
€ a e suivante

Particuliers
Extérieur

5€
60 €

Particuliers

0,25 €

0,50 €

1€
0,50 € a e suivante

Concessions - Urnes

Concession 15 ans

our 2mz
concession trentenaire

our 2 m2

jardin du souvenir
(pour disperser les cendres et graver les
noms des défunts

champ d'urnes
concession d'une durée de 15 ans

150 €

200 €

150 €

150 €



Envoyé en préfecture le 11/12/2023

Reçu en préfecture le 11/12/2023

Publié le

ID : 035-213500275-20231208-DCM_105_2023-DE

Chemins communaux
Prix au m2 0,60 €

Assainissement

Intitulés
Part fixe abonné

Part Pro ortionnelle au m3

Montant
30 €
1,20€

SPANC
Intitulés Montant
Contrôle des installations neuves ou existantes à remettre en état

Faisabilité 56,00 €
Conce tion 56,00 €
Réalisation 85,00 €

Contrôle des installations existantes :
Contrôle de bon fonctionnement 78,00 €
Contre visite de bon fonctionnement 45,50 €

Visite techniques et autres services .

Visite techni. ue 59,00 €
Prélèvement et anal se de reiet 49,60 €

Contrôle de bon fonctionnement lors de la cession d'un bien
Contrôle 140,00 €
Contre visite 95,50 €

Garderie
Forfait matin
Forfait a rès-midi

16h30-17h45

17h45-18h45

Dé assement horaire a rès 18h45
Goûter

Centre de loisirs

Quotient familial Demi-'ournée sans
0-600
601-800
801 -1000
1001 -1299
1300 et lus

Hors QF

5,60 €
5,90 €
6,45 €
6,80 €
7,05 €
12,00 €

1, 50€
Montant

1,ose
1, 15€
1.25€
1,35€
1,45€
2,40 €
1,ose
1, 15€
1,25€
1,35€
1,45€
2,40 €

5 €/enfant , 15min

0,50 €

re as Journée sans re as

9,00 €
9,50 €
10,50 €
11,05€
11,60€
17,00 €

Quotient familial
0-600

601 - 800
801-1000
1001-1299
1300 et lus
Hors QF
0-600

601 - 800
801-1000
1001 -1299
1300 et lus
Hors QF

Coût du repas centre de loisirs : 4,20 €

Participation communes extérieures (Saint-Uniac, Saint-Maugan, Saint-Onen) : 18,00 €



Restaurant scolaire

Quotient familial

< 600

Entre 601 et 800

Entre801 et 1000

Entre 1001 et 1299

>1300

Hors QF

Adulte

Coût du repas

1,00€

1,00€

1,00€

4. 10 €

4,30 €

5,20 €

5,20 €/re as

Envoyé en préfecture le 11/12/2023

Reçu en préfecture le 11/12/2023

Publié le

ID : 035-213500275-20231208-DCM_105_2023-DE

Représentation de cirques, spectacles ambulants et ventes au déballage à la salle polyvalente et sur le
parking de l'Eglise
lî> Caution : 100 € (salle polyvalente et parking)
<i> Vente au déballa e :

Salle polyvalente : tarif de 200 €
Parking Salle polyvalente : 50 €

Salle du Conseil municipal (réunions extérieures) : 150 € la demi-journée.


